
平成29年度契約情報の公表

部（局）等名 ： 商工労働部　

契約の名称又は品名・数量等 契約日 契約の相手方の名称及び所在地
契約金額
（円）

地方自治法施行令の
適用条項

随意契約とした理由
所管部課（地方機関）

の名称
備　考

平成29年度「島根の観光産業を担う次世代人材育成事業」
業務委託

H29.7.18
マンパワーグループ株式会社
神奈川県横浜市西区みなとみらい2丁目2番1号横浜ランドマークタ
ワー

45,401,040 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 観光振興課

H29年度島根発ヘルスケアビジネス先進モデル構築支援事業 H29.7.14
株式会社ERISA
松江市北陵町４６－６

9,663,603 第167条の2第1項第2号
委託先を公募し、平成29年5月25日に実施したプレゼンテーション審査におい
て外部審査委員等の審議により採択候補と決定したため

産業振興課

H29年度島根発ヘルスケアビジネス先進モデル構築支援事業 H29.7.3
光プロジェクト株式会社
雲南市木次町里方３０－２

9,982,764 第167条の2第1項第2号
委託先を公募し、平成29年5月25日に実施したプレゼンテーション審査におい
て外部審査委員等の審議により採択候補と決定したため

産業振興課

H29年度島根発ヘルスケアビジネス先進モデル構築支援事業 H29.7.3
一般社団法人川本6次産業化ネットワーク
川本町大字川本５２２－８

6,054,127 第167条の2第1項第2号
委託先を公募し、平成29年5月25日に実施したプレゼンテーション審査におい
て外部審査委員等の審議により採択候補と決定したため

産業振興課

平成29年度しまね起業家スクール事業（東部地域）業務 H29.7.27
島根県商工会連合会
松江市母衣町５５－４

1,200,000 第167条の2第1項第2号
委託先を公募し、平成29年7月21日に実施したプレゼンテーション審査におい
て外部審査委員等の審議により採択候補と決定したため

産業振興課

平成29年度しまね起業家スクール事業（西部地域）業務 H29.7.27
株式会社Ｗｏｍａｎ’ｓ
益田市下本郷町９２４－６

1,200,000 第167条の2第1項第2号
委託先を公募し、平成29年7月21日に実施したプレゼンテーション審査におい
て外部審査委員等の審議により採択候補と決定したため

産業振興課

最先端ITキャンプ教材開発及びフィールド実証業務 H29.7.4
合同会社S-WORKS 島根オフィス　代表社員
松江市津田町301番地

1,997,460 第167条の2第1項第2号
受託者は、ハードウェアの技能に加え、制御システム開発の実績が豊富で、
mruby/cでの学習環境づくりを実施している唯一の事業者であり、他にこの教
育内容を実現できる者がいないため。

産業振興課

中小・小規模事業者等出産後職場復帰促進事業にかかる広報
業務

H29.7.3
株式会社　山陰中央新報社　代表取締役
松江市殿町383番地

3,999,999 第167条の２第1項第2号 特定の者でなければ目的物を納入できない契約 雇用政策課

平成２９年度プロフェッショナル人材戦略拠点運営事業業務委託
（フラグシップモデル事業分）

H29.7.7
公益財団法人　しまね産業振興財団　代表理事副理事長
松江市北陵町１

19,999,980 第167条の2第1項第2号
プロフェッショナル人材戦略拠点運営事業については、年度当初に委託契約を
締結しており、国からの指示により別契約とするよう指示があったが、従来事
業分とあわせて効率的かつ効果的に実施する必要があるため。

雇用政策課

平成２９年度離職者訓練（委託訓練）「メディカルクラーク科」業務
委託

H29.7.31
株式会社ニチイ学館
東京都千代田区神田駿河台２－９

4,212,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

平成２９年度離職者訓練（委託訓練）「就職に役立つＰＣ初級科」
業務委託

H29.7.31
有限会社島根オーエー
大田市久手町刺鹿１４５６－２

3,402,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

平成２９年度離職者訓練（委託訓練）「就職力アップ科」業務委託 H29.7.31
学校法人斐川コア学園
出雲市斐川町富村１０００番地８

5,068,656 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

1/1


